
 

クリスマス家族会 

点 鐘・ソング 国歌 奉仕の理想 

― 会 長 挨 拶 ― 

 
石川 長司 会長 

 

皆さん、こんばんは。 

先週末から冬型の気圧配置が強まり大変寒くなって

おりますが、たくさんの会員の皆さんのご参加ありがと

うございます。 

 本日は、多田館林市長様、正田商工会議所会頭様をは

じめ、宮内パストガバナー、小暮高史ガバナー補佐の 4

名様を来賓として迎えてのクリスマス例会となります。 

 そして今年ご逝去された私たちの仲間、中村研司会員

の奥様でいらっしゃる美穂さんにお越し頂いておりま

す。美穂さんはフルート奏者として「グランツ」という

グループで活動されていらっしゃいます。本日はそのメ

ンバーでいらっしゃるフルートの大槻さん、ピアノの川

島さんとご一緒に演奏をしてくださいますので、皆さん

楽しみにしていただきたいと思います。また、この場を

借りて改めて中村研司会員のご冥福をお祈り申し上げ

ます。 

 先日の例会でも触れましたが、去年のクリスマス家族

会は新型コロナの感染状況が深刻だったことから中止

になりましたので、今年無事開催できましたことに感謝

申し上げます。できる限りの感染対策をしておりますの

でご安心いただければと思います。通常例会のようにテ

ーブルにはパーテーションを設置し、テーブル一つに対

し人数を約半分にしております。例年では会員のご家族

もご参加いただいておりましたが、密を避けるために今

回は会員だけとさせていただいております。限られた時

間ではございますが、親睦を深めながら最後までクリス

マスを楽しんでいただければと思います。 

以上で挨拶とさせていただきます。 

 

― 寄 付 金 贈 呈 ― 

 
 

― 来 賓 挨 拶 ― 

 

 
館林市長 多田 善洋 様 

R.I 加盟承認 １９５８年６月２日 

Club ID  １３９５６ 

２０２１年 1２月２１日(火) 第３０９５回例会報告（Ｎｏ，１８） 

館林ロータリークラブ会報 

ロータリー２０２１～２０２２度 

奉仕しよう みんなの人生をゆたかにするために  
第２８４０地区 ２０２１～２０２２年ロータリーのテーマ 



 2 

 
商工会議所会頭 正田 隆 様 

 
パストガバナー 宮内 敦夫 様 

― お 客 様 ― 

 
第 4 分区 B ガバナー補佐 小暮 高史 様 

 
米山奨学生 韓 陶磊 様 

― 会 務 報 告 ― 

石川 長司 会長  

Ｒ ３．１２．１８（土）中野年度第１回ガバナー補佐 

・委員長予定者合同会議 

於・ロイヤルチェスター太田 

参加者 宮内 敦夫・山本  樹 

Ｒ ３．１２．１９（日）ＲＬＩ研修セミナーパートⅢ       

於・前橋商工会議所 

参加者 上野 和路・根岸 利正・毛塚  宏 

小暮 高史・宮内 敦夫 

Ｒ ３．１２．２１（火）女性ネットワーク委員会 

合同会議      於・ZOOM 

参加者 荒木千津子 

Ｒ ３．１２．２１（火）第１回会員組織強化委員会      

於・前橋商工会議所会館 

参加者 小暮 高史 

今後の予定 

Ｒ ３．１２．２４（金）第４分区Ｂ５クラブ会長 

・幹事会    於・ニューミヤコホテル館林 

対象者 第４分区Ｂガバナー補佐 

各クラブ会長・各クラブ幹事 

Ｒ ３．１２．２８（火）２０２２－２３年度 

第２回理事・役員会    

                   於・たぶきや 

対象者２０２２－２３年度の理事・役員・会報委員長 

Ｒ ４． １． ７（金）新年例会           

於・ニューミヤコホテル館林 

Ｒ ４． １．１０（月）第３回ガバナー諮問委員会   

於・ロイヤルチェスター前橋 

対象者 宮内 敦夫 

Ｒ ４． １．１１（火）館林商工会議所議員新年会    

於・館林市三の丸芸術ホール 

対象者 石川 長司 

Ｒ ４． １．１６（日）米山記念奨学生選考会      

於・前橋問屋センター会館 

対象者 渋澤  勉 

Ｒ ４． １．２２（土）第１回地区補助金予備審査会    

於・前橋商工会議所会館 

対象者 小暮 雅𠀋 

Ｒ ４． １．３０（日）次世代リーダーセミナー    

於・太田市学習文化センター 

対象者 石川 正直・小曽根久八・羽鳥 紫乃 

磯野 哲也・藤島  厚・本間美儀男 



 3 

山岸 孝昭・本島 勝則・菊地 晴美 

森田信一郎・小池 和敏・齊藤 一則 

長柄 光則・鈴木  誠・堀越 丈礼 

正田  隆・今泉 始宏 

Ｒ ４． １．３１（月）～２月６日（日） 

野鳥の森自然公園内の給餌活動 

於・野鳥の森自然公園 

Ｒ ４． ２．１９（土）児童向けイベント 

「野鳥の森でつくってあそぼう」 

於・野鳥の森自然公園 

対象者 小堀 良武 

Ｒ ４． ２．１９（土）イルミネーション撤去作業          

於・館林駅前通り 

Ｒ ４． ２．２３（水）国際ロータリー第 2840 地区 

ポリオ根絶チャリティーコンサート 

於・昌賢学園まえばし 大ホール 

 

― 幹 事 報 告 ― 

関口 昇 幹事 

１．例会場・例会時間の変更 

２．会報、週報 

３．その他 

◆ガバナー事務所 

①下期地区分担金についてのご連絡 

例年では、１月１日現在の会員数に下期分の地区分担金

１１，７５０円（年度負担額の半分）を乗じた金額のお

振込みをお願いしておりました。しかしながら、下期中

のインターアクトの事業は、新型コロナウイルス感染症

の影響により中止となったため、インターアクトの下期

の分担金は不要となりましたので、下期の分担金は、合

計予定額１１，７５０円からインターアクトの下期の分

担金予定額６５０円を控除して、会員１人当たりの分担

金を１１，１００円とさせて頂く事になりました。 

◆館林市野鳥の森市民協力会 

児童向けイベント「野鳥の森でつくってあそぼう」の実

施及び協力についてのご案内 

【日 時】令和４年２月１９日（土） ９：３０～正午 

（雨天の場合２月２６日（土）に順延） 

【会 場】野鳥の森自然公園 

【その他】各団体１名程度のご協力をお願い致します。 

【対象者】小堀 良武 

 

 

出席・ニコニコ BOX 委員会 

 
              田部井 孝一 委員長 

例会出席報告 

通算３０９５回例会 

会 員 数 

出席率算出会員数 

５５名 

５２名 

出 席 者 数 ３７名 

欠 席 者 数 １５名 

出 席 率 71.15％ 

前前回修正 88.68%～90.57％ 

 

― ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ ― 

 

☆石川 長司会長       大変頂きました 

メリークリスマス 本日はクリスマス例会です。

多田市長はじめご来賓賜り頂いた方々に心から御

礼申し上げます。 

☆上野 和路副会長      大変頂きました 

クリスマス会が2年ぶりに開催されましてうれしい

です。来年は家族もいっしょに開催できる事を祈り

まして！ 

☆関口 昇幹事          頂きました 

本日は、クリスマス例会です。皆さん宜しくお願

い致します。 

☆宮内 敦夫会員        大変頂きました 

クリスマス会おめでとうございます。皆様よき新

年をお迎えください。 

☆松本 耕司会員          頂きました 

石川年度のクリスマスを、楽しませて頂きます。 

☆小暮 高史会員        大変頂きました 

クリスマス家族会おめでとうございます。石川会

長、関口幹事半年間ご苦労様でした。上野エレク

ト、根岸副幹事いよいよ始動です。期待してます。 



 4 

☆小池 敏郎会員          頂きました 

お世話になります。メリークリスマス!! 

☆長柄 純会員           頂きました 

クリスマス例会 楽しみましょう!! 

☆毛塚 宏会員           頂きました 

メリークリスマス。久しぶりのクリスマス家族会

を楽しみましょう。 

☆谷田川 敏幸会員       大変頂きました 

早いもので、今年も最後の例会です。石川会長関

口幹事お疲れ様です。あと半年がんばって下さい。

皆様にとりまして、来年はすばらしい年になりま

すように。 

☆瀬山 欣春会員          頂きました 

本日のクリスマス例会をゆっくりと楽しみたいと

思います 

☆横田 善次会員          頂きました 

本日、クリスマス会おめでとうございます。 

☆関井 宏一会員          頂きました 

クリスマス例会の開催を祝して 

☆山本 樹会員           頂きました 

メリークリスマス！よいお年をお迎え下さい。 

☆小堀 良武会員          頂きました 

メリークリスマス 

☆堀越 貴之会員        大変頂きました 

久しぶりのクリスマス例会ということで 

☆荒木 千津子会員         頂きました 

Merry Christmas. 

☆飯塚 一成会員          頂きました 

クリスマス家族会が開けたことに感謝して。 

☆根岸 利正会員          頂きました 

本年もお世話になりまして、ありがとうございま

した。来年もよろしくお願いいたします。メリー

クリスマス!! 

☆矢島 孝昭会員          頂きました 

本日は、まちにまった「クリスマス例会」です。

宜しくお願いします 

☆小倉 敏雄会員          頂きました 

☆中世 吉昭会員          頂きました 

メリークリスマス！次年度、親睦活動委員長を勤めさせ

て頂きます。よろしくお願いいたします。 

☆羽鳥 紫乃会員          頂きました 

日頃より大変お世話になり、皆様には本当に感謝してお

ります。本日は急きょ参加できることになり嬉しく思い

ます。ありがとうございます。 

☆本島 勝則会員          頂きました 

初めてクリスマス家族会に参加させて頂きます。楽しみ

たいと思います。 

☆正田 隆会員         大変頂きました 

メリークリスマス!!来年は家族で楽しみたいです。 

☆今泉 始宏会員          頂きました 

初めてクリスマス家族会に参加させていただきます。久

しぶりのパーティーで楽しみです。 

 
司会 矢島 孝昭 親睦活動委員長 

― 乾 杯 ― 

 
 

 



 5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 6 

― ディナーショー グランツ ― 

 
 

 
 

― 次年度会長挨拶 ― 

 
上野 和路 会長エレクト 

 

 

― 次年度親睦委員長挨拶 ― 

 
中世 吉昭 親睦活動副委員長 

― 閉会の辞 ― 

 
根岸 利正 副幹事 

 
 

◆例会日 毎週金曜日 12：10 より 

◆例会場 ニューミヤコホテル館林（館林市文化会館内） 

     館林市城町 3-1 TEL0276-50-1541 

◆事務所 館林信用金庫本店内 

     館林市本町 1-6-32 TEL･FAX 72-8181 

◆E:mail  tatebayashi.rc@cc9.ne.jp 

第 2840 地区ガバナー 足立 進 

会   長 石川 長司   副会長 上野 和路 

幹   事 関口 昇    副幹事 根岸 利正 

会報  委員 飯塚 一成   小池 和敏 

発行責任者 石川 長司  編集責任者 飯塚 一成 

mailto:tatebayashi.rc@cc9.ne.jp

